
Liberecká městská karta

Student ISIC Opuscard

 Osobní karta Opuscard

 Anonymní karta Opuscard

 Anonymní karta Opuscard+

 Osobní karta Opuscard+

Vývoj dopravních karet v Libereckém kraji

Citi Opuscard 

Duben 2011 - cobrandové karty, které spojovaly jak výhody mezinárodního 
studentského průkazu ISIC, tak i krajské multifunkční karty Opuscard. Přední strana
karty byla vyvedena v mezinárodně uznávaném designu ISIC, druhá strana pak 
vzhledem odpovídala klasické Opuscard. Tehdejší novinkou byla možnost
identifikace školy prostřednictvím jejího názvu a loga tištěného na kartě, 
což školám umožňovalo užívat karty ISIC – Opuscard jako vlastní školní karty.

Duben 2024 - přenosná karta Opuscard pro nepravidelné cestující, slouží jako elektronická 
peněženka. Její platnost jsou 3 roky.

2006 

2012

2011

2009

2009

2023

2024

92525000-00546285-9

01.01.1995 28. 09 2012

Jana Nová

Gymnázium a SOŠ pedagogická
Jeronýmova 425/27, Liberec

s 420 123 456 789 x

Jana Nová

9025864-000458125-3

92525000-00546285-9

Jana Nová

92525000-00546285-9

Duben 2006 - vznikla Liberecká městská karta. Ještě v témž roce bylo vydáno téměř 

4 8  t i s í c  L i b e r e c k ý c h  m ě s t s k ý c h  k a r e t ,  k t e r é  n a š l y  s v é  u p l a t n ě n í  n a  ú z e m í

města Liberce a od roku 2009 také v celém Libereckém kraji. Od roku 2011 končila pětiletá platnost 

těchto karet a jejich držitelé si je museli vyměnit za nové karty Opuscard.  

P r v n í  m o ž n o s t i  v y u ž i t í :

·  časové předplatné jízdné v DPML

· elektronické kontroly docházky 

·  možnost plateb ve stravování

Říjen 2012 - Citibank Europe plc ve spolupráci s Libereckým krajem uvedla 

na český trh cobrandovou kreditní kartu Citi Opuscard, která v sobě slučovala 

výhody kreditní karty Citi Life a regionální multifunkční karty Opuscard, doposud 

využívané především ve veřejné dopravě. Jednalo se o první takovou multifunkční 

kreditní kartu svého druhu v České republice. Funkcionalita kreditní karty 

Citi Life Opuscard byla založena na existenci dvou čipů na jedné plastikové kartě, 

z nichž jeden je bankovní a druhý multifunkční, regionální.

Duben 2009 - Liberecký kraj začíná vydávat Opuscard. Na tuto kartu bylo možné 

zakoupit jednodenní jízdenku nebo sedmidenní, třicetidenní, devadesátidenní a 366denní 

kupón. Platnost posledních kupónů nahraných na kartě připadne na říjen 2024. 

Do konce platnosti samotné Opuscard bude tato karta sloužit jako elektronická peněženka.

Říjen 2009 - přenosná karta Opuscard pro nepravidelné cestující. Do konce 

platnosti samotné Opuscard bude tato karta sloužit jako elektronická peněženka.

12345678-912345678-9                                   10/27

Duben 2023 - osobní karta Opuscard+ s fotografií přebrala veškeré funkce původní 

karty Opuscard a přidala něco navíc. Je identifikátorem vícedenní Časovky 

a Síťovky. Časový kupón k ní přiřadíte na kontaktním místě nebo přes e-shop 

z pohodlí domova. Po nabití finanční částkou slouží i jako elektronická peněženka. 

Kartu Opuscard+ pořídíte na kontaktních místech IDOL/Opuscard, ale i přes e-shop 

s doručením až do poštovní schránky.


